ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Тридцать восьмая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 октября 2009 года  №      367

г. Глазов

 Об установлении порядка  учета предложений

по проекту новой редакции Устава муниципального

 образования «Глазовский район», проекту решения

 Глазовского Районного Совета депутатов « О внесении

 изменений в  Устав муниципального образования «Глазовский район»,

 а также о порядке участия граждан в его обсуждении

  На основании статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом муниципального образования «Глазовский район»,

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Установить порядок   учета предложений  по проекту новой редакции Устава

муниципального образования «Глазовский район»,  проекту решения Глазовского Районного

Совета депутатов « О внесении изменений в Устав муниципального образования «Глазовский

район»,  а также о порядке участия граждан в его обсуждении.

2. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

«_____» ___________________ 2009 года

Приложение

к решению  Глазовского Районного

Совета депутатов

от 29 октября 2009 года № 367

                                                         Порядок
учета предложений по проекту новой редакции Устава муниципального образования

«Глазовский район», проекту решения Глазовского Районного Совета депутатов « О

внесении изменений в Устав муниципального образования «Глазовский район», а также

о порядке участия граждан в его обсуждении

Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от

06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Устава муниципального образования «Глазовский район» и

регулирует порядок внесения, рассмотрения и учета предложений по опубликованному

проекту новой редакции Устава муниципального образования «Глазовский район»,

опубликованному проекту решения    Глазовского Районного Совета депутатов «О внесении

изменений в Устав муниципального образования «Глазовский район», а также порядок участия

граждан в его обсуждении.

Статья 1. Общие положения

1. Предложения об изменениях по опубликованному проекту новой редакции Устава

муниципального образования «Глазовский район», опубликованному проекту решения

Глазовского Районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Глазовский район» могут вноситься:

 1) гражданами, проживающими на территории Глазовского района и достигшими

возраста 18 лет, трудовыми коллективами в порядке письменного индивидуального или

коллективного обращения в Глазовский Районный Совет депутатов;

 2) организациями всех форм собственности, находящимися на территории Глазовского

района, в порядке письменного обращения в Глазовский Районный Совет депутатов;

 3) органами территориального общественного самоуправления;

 2. Предложения об изменениях по опубликованному проекту новой редакции Устава

муниципального образования «Глазовский район», опубликованному проекту решения

Глазовского Районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Глазовский район", выдвинутые гражданами или организациями, направляются в

Глазовский Районный Совет депутатов, регистрируются в порядке регистрации письменных

обращений и направляются  Главой муниципального образования «Глазовский район» в

рабочую группу, сформированную распоряжением Главы муниципального  образования

«Глазовский район».

 3. Предложения об изменениях к опубликованному проекту новой редакции Устава

муниципального образования «Глазовский район», опубликованному проекту решения

Глазовского Районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Глазовский район»  вносятся в Глазовский Районный Совет депутатов в течение

10 дней со дня официального опубликования проекта Устава, проекта решения Глазовского

Районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Глазовский район».

 Любой совершеннолетний гражданин, проживающий на территории Глазовского

района, имеет право принять участие в публичных слушаниях по проекту решения Глазовского

Районного Совета депутатов  «О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Глазовский район».

Статья 2. Требования, предъявляемые к предложениям об изменениях в проект новой

редакции Устава муниципального образования «Глазовский район», проект решения

Глазовского Районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Глазовский район»

1. Предложения об изменениях в проект новой редакции Устава муниципального

образования «Глазовский район», проект решения Глазовского Районного Совета депутатов «О

внесении изменений в Устав муниципального образования «Глазовский район» должны

соответствовать следующим требованиям:

1) соответствовать Конституции Российской Федерации, Федеральному закону от

06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Удмуртской

Республики;

2) обеспечивать однозначное толкование положений проекта новой редакции Устава

муниципального образования «Глазовский район», проекта решения Глазовского Районного

Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Глазовский

район»;

3) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями проекта

новой редакции Устава муниципального образования «Глазовский район»;

 4) не допускать противоречие либо несогласованность  проекта решения Глазовского

Районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Глазовский район».

2. Предложения об изменениях в проект новой редакции Устава муниципального

образования «Глазовский район», проекта решения Глазовского Районного Совета депутатов

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Глазовский район», внесенные

с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Положением, а также не

соответствующие требованиям частей 1,2 настоящей статьи, по решению рабочей группы

могут быть оставлены без рассмотрения.

Статья 3. Порядок учета и рассмотрения поступивших предложений в проект     новой

редакции Устава муниципального образования «Глазовский район», проект решения

Глазовского Районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Глазовский район»

1. Поступившие в Глазовский Районный Совет депутатов предложения граждан по

проекту новой редакции Устава муниципального образования «Глазовский район», проекта

решения Глазовского Районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Глазовский район» подлежат регистрации по прилагаемой

форме.

2. По итогам рассмотрения, изучения и анализа внесенных предложений об изменениях

в проект новой редакции Устава муниципального образования «Глазовский район», проект

решения Глазовского Районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Глазовский район» рабочая группа принимает решения.

3. Решение рабочей группы на внесенные предложения   об  изменениях  в проект новой

редакции Устава муниципального образования «Глазовский район», проект решения

Глазовского Районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Глазовский район» содержит:

1) одобренные рабочей группой предложения об изменениях в проект новой редакции

Устава муниципального образования «Глазовский район», проект решения Глазовского

Районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Глазовский район»;

2) отклоненные рабочей группой предложения об изменениях в проект новой редакции

Устава муниципального образования «Глазовский район», проект решения Глазовского

Районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Глазовский район» ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим

Положением.

4. Рабочая группа направляет в постоянную комиссию  Глазовского Районного Совета

депутатов  по местному нормотворчеству, вопросам местных налогов и сборов, законности и

правопорядку свое решение, материалы деятельности рабочей группы  с приложением всех

поступивших предложений об изменениях    в проект новой редакции Устава муниципального

образования «Глазовский район», проект решения Глазовского Районного Совета депутатов «О

внесении изменений в Устав муниципального образования «Глазовский район».

5. Постоянная  комиссия  Глазовского Районного Совета депутатов  по местному

нормотворчеству, вопросам местных налогов и сборов, законности и правопорядку и

Глазовский Районный Совет депутатов принимают решение о принятии (включении  в текст

проекта новой редакции Устава муниципального образования «Глазовский район»)

предложений об изменениях в  проект  новой редакции Устава муниципального образования

«Глазовский район»,  проект решения Глазовского Районного Совета депутатов «О внесении

изменений в Устав муниципального образования «Глазовский район», либо их отклонении.

6. По результатам рассмотрения на заседании Глазовского Районного Совета депутатов

решения о принятии предложений  об изменениях в проект новой редакции Устава

муниципального образования «Глазовский район», проект решения Глазовского Районного

Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Глазовский

район», либо их отклонении,  направляются ответы лицам из числа указанных в части 1 статьи

1 настоящего Положения, являвшимися инициаторами внесения предложений в установленные

законодательством сроки.

Приложение к Порядку учета предложений по

проекту новой редакции Устава муниципального

образования «Глазовский район», проекту решения

Глазовского Районного Совета депутатов «О

внесении изменений в Устав муниципального

образования «Глазовский район», а также о

порядке участия граждан в его обсуждении,

установленному решением Глазовского Районного

Совета депутатов от 29   октября  2009 года № 367

Форма

учета предложений   по проекту  новой редакции Устава муниципального образования

«Глазовский район», проекту решения Глазовского Районного Совета депутатов «О

внесении изменений в Устав муниципального образования «Глазовский район»

№

п/п

Инициатор

внесения

предложений

Дата

внесения

Глава,

статья,

часть,

пункт,

абзац

Текст

Устава

Текст

поправки

Текст

Устава с

внесенной

поправкой

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8